Постановление об изменении Постановления Административного

         совета Национального агентства по регламентированию в

      области электросвязи и информатики N 01/2 от 28.01.2004 г.

               об утверждении плат за ресурсы нумерации

                          N 16  от  10.10.2005

       Мониторул Офичиал ал Р.Молдова N 135-138/452 от 14.10.2005
                                * * *

Утр. силу: 01.01.2009

Постановление НАРЭКИТ N 47 от 23.12.2008
    Административный  совет Национального агентства по регламентированию

в области электросвязи и информатики (НАРЭИ) на основании:

    статьи 9(1) букв   g),  m)  и  статьи  12(1)  буквы  c)  Закона   об

электросвязи N 520 от 07.07.1995 г.;

    статьи 12 буквы  d)  Положения НАРЭИ,  утвержденного  Постановлением

Правительства Республики Молдова N 843 от 17 августа 2000 г.;

    постановления  Административного совета НАРЭИ N 08 от 4 июля 2002 г.

о  выделении  ресурсов  нумерации, и принимая  во  внимание  обязанность

администрирования  ресурсов  нумерации  и необходимость их  выделения  в

прозрачной  и недискриминационной форме, а также с целью  стимулирования

дальнейшего развития рынка услуг электросвязи и информатики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить   в   новой   редакции   Приложение   к   Постановлению

Административного  совета Национального агентства по регламентированию в

области   электросвязи   и   информатики  N  01/2  от   28.01.2004   г.,

опубликованному  в "Monitorul oficial al Republicii Moldova" N  26-29/63

от 13.02.2004 г. об утверждении плат за ресурсы нумерации (прилагается).

    2. Настоящее  постановление  вступает в силу со дня опубликования  в

"Monitorul oficial al Republicii Moldova".

    Председатель

    Административного Совета

    Национального Агентства

    по Регламентированию в области

    Электросвязи и Информатики                  Юрие ТЭБЫРЦЭ

    Члены Совета:                               Станислав ГОРДЯ

                                                Петру ГРЕКУ

    Кишинэу, 10 октября 2005 г.

    N 16.

                                                  Приложение

                                        к Постановлению Административного

                                        совета Национального агентства по

                                        регламентированию в области

                                        электросвязи и информатики

                                        N 16 от 10 октября 2005 г.

                   Размер плат за ресурсы нумерации

-------------------------------------------------------------------------

  N  |    Тип ресурсов нумерации     |Ресурсы   |Периодич-| Плата за

 п/п |                               |нумерации |ность    | администри-

     |                               |          |оплаты   | рование

     |                               |          |         | (леев/номер)

-----+-------------------------------+----------+---------+--------------

 1.            НОМЕРА

 1.1. Короткие номера для транспорт-   1400-1499   Годовая     4000,00

      ных и других услуг в мун.Бэлць

      и др. районах  Республики Мол-

      дова

 1.2. Короткие номера для транспорт-   1400-1499   Годовая    20000,00

      ных и других услуг в мун.Киши-

      нэу

 1.3. Короткие номера для нетелеком-   1500-1539   Годовая     4000,00

      муникационных услуг

 1.4. Номера для сетей мобильной те-   XXXXX       Годовая        0,20

      лефонной связи

 1.5. Номера для сетей фиксированной   XXXXX(X)    Годовая        0,20

      телефонной связи из 5 и 6 цифр

 1.6. Номера для услуг из "8-го"   и   XXXXX       Годовая      145,00

      "9-го" номерного ряда

 2.          КОДЫ ДОСТУПА

 2.1. Коды доступа к сетям  электро-   1010-1049   Годовая    20000,00

      связи

 2.2. Коды доступа к службам  инфор-   1180; 1181; Годовая     5000,00

      мации                            1187-1189

 2.3. Коды доступа к службам  инфор-   11820-11869 Годовая     3000,00

      мации

 2.4. Коды доступа к услугам IP  те-   1600-1640   Годовая     4000,00

      лефонии

 2.5. Коды доступа к  междугородным/   1690-1699   Годовая     4000,00

      международным   услугам  связи

      через оператора телефониста

 2.6. Технологические коды для  тес-   1800-1899   Годовая     2000,00

      тирования  сетей  электросвязи

 2.7. Коды доступа к услугам  опера-   1900-1949   Годовая     4000,00

      торов передачи данных  (Интер-

      нет, Dial-up)

 2.8. Коды доступа к услугам  опера-   821XXXXX                 145,00

      торов передачи  данных (Интер-

      нет, Dial-up)

-------------------------------------------------------------------------

    Примечание:

    1. За выделение  "золотых" номеров и кодов доступа из номерного ряда

"8"  и  "9"  за исключением номерного блока 821ХХХХХ,  коротких  номеров

1500;  1511;  1515; 1522; 1533 и кодов доступа 1600; 1611;  1616;  1622;

1633,  1900;  1911;  1919;  1922;  1933;  1944  к  установленным  платам

применяется повышающий коэффициент 2.

    2. Для резервирования   ресурсов   нумерации  для  фиксированной   и

мобильной   телефонии   применяется   понижающий   коэффициент   0,5   к

установленным платам.

    3. Для коротких  номеров  из  номерного ряда "14ХХ"  и  "1500-1539",

используемых  для  оказания  медицинских  услуг  и  для  служб  газового

хозяйства, применяется понижающий коэффициент 0,5 к установленным платам.

    4. Для номеров "901", "902", "903", "904" плата за ресурсы нумерации

не взимается.

abrogat
//Monitorul Oficial 135-138/452, 14.10.2005